
” 

A 

(ac29213 

GOPRRE PUNDENCIA 
DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.0.13.002169 
DOC DAA 

Dr. Eddy Viteri Garcés 
ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a esie despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 02 de 
Abril de 2013, que contienen la constitución de la compañía ADLOCOM 
ADMINISTRACION LOGISTICA Y COMERCIO CIA. LTDA. 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañias establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 

SC.1J.DJC.Q.2013.1963 de 25 de abril de 2013, ha emitido informe favorable para 

su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2012-001 de 

29 de agosto de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía ADLOCOM 
ADMINISTRACION LOGISTICA Y COMERCIO CIA. LTDA. y disponer que un 
extracto de la misma se publique, por una vez. en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el domicilio principal de la com: añía, con la siguiente modificación: 
En el artículo segundo de los estatutos sociales primera parte se añadirá que se 
excluyen las actividades establecidas en el mandato constituyente número 8 
publicado en el Suplemento del Registro Oficial número 330 de fecha 06 de mayo 

de 2008. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; y, Cc) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 
Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario 01A del Registro Unico de Contribuyentes.



  

    NS UPLaSTO DENCIA 
De COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.Q.13.002169 
CO A O 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 26 de Abril 

de 2013 

Dr. E ter cés 

ESPECIALISTA JURIDICO SUPERVISOR 

Exp. Reserva 7498767 

Nro. Trámite 1.2013.1088 
AHP/



U
n
i
ó
 

$:
 

Ls
 

a
 

Gé
 

'»sRegistro Mercantil de Quito. 

  

  

e -/ . 

Y 

. o | TRÁMITE NÚMERO: 17945 

" N , REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO. o 
. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

NX N 7 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMIT, 

2 

A 7" UBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

  

  

  

  

          
  

  

  

  

  

  

  

  

  

   

    

  

  

        
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: o 
teo, Identificación Nombres o > | Cantón de. | Calidád en que Estado Civil y 

%, - op 2. "| Domicilio.  *' comparece 

E a 1707760037 VELA TROVA LUIS. + | Quito | SOCIO Casado 

y E | ESTEBAN EN AS DA o - 

E 3 1710869999. - [ALARCON ,' Quito “ “.  *,|SOCIO - | Casado 
MW - | CAMPUZANO JUAN O 

yo ESTEBAN o do — 

0 1710446400- JERVIS PASTOR Quito : e SOCIO | Casado 

o, + | JOSERAFAEL.- * A NN 
1710110436 CHIRIBOGA . + “| Quito >. [SOCIO - Casado 

| VILLAGRESES LUIS 3 
| FERNANDO Lo . / 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: A o 
"NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATOS: ] CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 

/ FECHA ESCRITURA: 7 71 02/0472013 IN 
NOTARÍA:: : 2, | NOTARIA PRIMERA 
CANTÓN: ve: ] QUITO 

-N*, RESOLUCIÓN: - 0 yd, | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002169 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: y “27,4 ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR 

> -NOMBRE AUTORIDAD QUE. Eno LA. DR. EDDY VITERI GARCES 
RESOLUCIÓN: o NES jes on 
PLAZO: E 7 | SOAÑOS 

VOMEBREDELA COMPAÑÍA; “2 / | ADLOCOM ADMINISTRACION LOGISTICA Y COMERCIO CIA. LTDA. 
| DOMICILIO. DE LA COMPAÑÍA: . | QUITO 

-—T 

» 

e Página 1 de 2 

No 0121514 
IMP. GM. sa  



í - | | | | (090016 
"Registro Mercantil de Quito | A 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: - 
  

        
  

  

Capital. Valor , 

Capital - 500,00 
Y 

5. DATOS ADICIONALES: 
| GOB: JUNTA GENERAL DE Socios ADM: P. GG. POR JUNTA GÉNERAL 5 AÑOS. RL: GG. A 

  
  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO 'DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMAEB VIGENTE"     
  

     

    

o 
A 

DEL MES DE MAÑO DE 2013 Pd de Piso 

  

. o. : ., e > 

o a E a CA ga: 
SN 1] E ¿ - 

REGISTRADOR MÉRCANTIL DEL CANTÓN quiro 4 Ea Fa 

DIRECCIÓ DEL REGISTRO: AV. 6 DE oIciEMeRi NS6- 78 Y GASPAR DER LLAROEL jan 
til del Cort 

: o Ce . » : cs 

] ; : : a - . . : ) 

/ vo 7 EN : Y 
A - A - AS Lon, 

o. mps Do : 7 

a o N 

SO 

/ - - 

A A 

Ñ 

. 

Página 2 de 2 

No 9121513 
IMP. IGM. ea 

  

 


